
  1

 

ИНФОРМАЦИОННОЕ ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА 
  

Министерство земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан в лице 

отдела по Давлекановскому району и городу Давлеканово Управления по работе с 

территориальными отделами и взаимодействию с органами местного самоуправления (далее – 

Организатор торгов) сообщает, что 23.03.2022 в 11 часов 00  минут по местному времени по 

адресу: Республика Башкортостан, г. Давлеканово, ул. Красная Площадь, д.9, каб. № 12  пройдет 

аукцион на право заключения договора аренды земельного участка, государственная 

собственность на которые не разграничена. 

Способ продажи – открытый аукцион. Форма подачи предложения по цене – открытая.  

Средства платежа – денежная единица (валюта) Российской Федерации - рубль. 

Порядок проведения аукциона – путем пошагового объявления цены участникам аукциона. 

Предмет торгов: право заключения договора аренды земельного участка. 

         Условия аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, утверждены 

приказом отдела по Давлекановскому району и г. Давлеканово Управления по работе с 

территориальными отделами и взаимодействию с органами местного самоуправления 

Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан Давлеканово от 

07.02.2022 г. № М04-05-50-П-2009. 

Начало срока подачи заявок 10-00 часов «16» февраля 2022 года. Прием заявок 

осуществляется ежедневно (кроме выходных и праздничных дней) с 09-30 до 17-30 часов (время 

местное).  

Окончание срока подачи заявок 17-30 часов «18» марта 2022 года.   

Лот № 1. Право на заключение договора аренды земельного участка: 

местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка, почтовый 

адрес ориентира: Республика Башкортостан, р-н Давлекановский; с/с Имай-Кармалинский, с. Ташлы-

Шарипово; 

площадь: 22 кв. м.; 

кадастровый номер: 02:20:091001:86; 

сведения о правах: государственная собственность на земельный участок не разграничена; 

вид разрешенного использования: Для размещения объектов торговли; 

категория земель: земли населенных пунктов; 

начальный размер годовой арендной платы: 6 045 (шесть тысяч сорок пять) рублей 98 копеек; 

шаг аукциона: 181 (сто восемьдесят один) рубль 38 копеек – 3% от начального размера годовой 

арендной платы земельного участка; 

сумма задатка: 6 045 (шесть тысяч сорок пять) рублей 98 копеек – 100% от начального размера 

годовой арендной платы земельного участка; 

срок аренды земельного участка: 2 года 6 месяцев. 

Претенденту необходимо перечислить задаток для участия в аукционе по следующим 

реквизитам:  

Получатель: Министерство финансов РБ (Минземимущество РБ, л/сч 05110110010) 

р/с № 03222643800000000100, к/с № 40102810045370000067 ИНН 0274045532 КПП 027401001 

БИК 018073401 Отделение-НБ Республика Башкортостан банка России // УФК по 

Республике Башкортостан г. Уфа. Назначение платежа − Задаток для участия в аукционе на 

право заключения договора аренды земельного участка от ___.__.2022 по лоту № 1. 

Задаток считается внесенным с даты поступления суммы задатка на указанный счет. 

Задаток должен поступить на указанный счет не позднее «18» марта 2021 года. 

Полный текст извещения о проведении аукциона, форма заявки и проект договора аренды 

земельного участка представлены на официальном сайте РФ www.torgi.gov.ru, на сайте 

Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан 

https://mzio.bashkortostan.ru/activity/3131/ или (https://mzio.bashkortostan.ru/activity/3133/), 

https://davlekanovo.bashkortostan.ru 

Телефон для справок 8 (34768) 3-02-37. 

 

https://mzio.bashkortostan.ru/activity/3131/
https://mzio.bashkortostan.ru/activity/3133/
https://davlekanovo.bashkortostan.ru/

